
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.458 19Quarta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2021

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 001 DE 12 DE JANEIRO DE 2021
DETERMINAR a servidora GILSICLÉ RAMOS SOUTO, matrícula nº 
57193934-1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada no 
Laboratório Central, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01 
de fevereiro de 2021 a 02 de março de 2021, referente ao Triênio de 
10/03/2014 a 09/03/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JÚNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 617950
PORTARIA Nº 002 DE 12 DE JANEIRO DE 2021

DETERMINAR a servidora MARIA TEREZINHA MORAES DA SILVA, matrícula 
nº 5599571-2, ocupante do cargo de TECNICO EM PATOLOGIA CLINICA, 
lotada no Laboratório Central, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no perío-
do de 17 de fevereiro de 2021 a 18 de março de 2021, referente ao Triênio 
de 03/03/2017 a 02/03/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JÚNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 617960

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

  RESUMO DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 002/2021 –12.01.2021 - DETERNIMAR

Nome: MARILDA SILVA DE OLIVEIRA
Matricula: 57194884-1
Cargo: Assistente Social
Lotação: 3ºCRS  GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 03.03.14 a 02.03.17
Período: 01.02.2021 a 02.03.2021 (30) trinta dias

PORTARIA Nº 003/2021 –12.01.2021 - CONCEDER
Nome: CRYSTIANE LOPES CASTRO
Matricula: 54182963-2 Cargo: Enfermeira
Lotação: 3º CRS  GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 17.03.14 a 16.03.17
Período: 12.01.2021 a 10.02.2021 (30) trinta dias

Protocolo: 617685

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA Nº 013/2021 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº2020/909019 (PAE) 
de 04/11/2020.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora 
RITA NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE, Agente Administrativo, matricula 
n° 3259684/1, lotada Superintendência do Instituto de Oncologia – SIO, 
referente ao 7°Triênio(15/07/2006 a 14/07/2009) (30 dias).
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora RITA NASCIMEN-
TO DE ALBUQUERQUE, Agente Administrativo, matricula n° 3259684/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no perí-
odo de 03/02/2021 a 04/03/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de janeiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 617761
PORTARIA Nº 733/2020 - GAB/DG/HOL.

ODIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foramconferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE n° 
34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com oArt. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/156136 de 
05/04/2019.Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcio-
nais da servidora ANA CARLA PINTO DA SILVA, Nutricionista, matricula 
n° 57204856/4, lotada na Divisão de Nutrição e Dietética,referente ao 2º 
triênio de 05/02/2016 a 04/02/2019.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ANA CARLA PIN-
TO DA SILVA, Nutricionista, matricula n° 57204856/4, pertencente ao Qua-
dro de Pessoal Ativo do HOL, para sergozada no período de 02/12/2020 a 
31/12/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de novembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 617803
PORTARIA Nº 710/2020 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foramconferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE n° 
34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com oArt. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 20218/475926 de 
22/10/2018.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da 
servidora MAYRA PAMPLONA DE MACEDO, Fonoaudiólogo, matricula n° 
57175692/2, lotada na Divisão de Fonoaudiologia,referente ao 3º triênio 
de 18/11/2014 a 17/11/2017. (30 dias)
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora MAYRA PAM-
PLONA DE MACEDO, Fonoaudiólogo, matricula n° 57175692/2 , perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, paraser gozada no período de 
14/12/2020 a 12/01/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de dezembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 617772

.

.

ERRATA
.

Fica retifi cada a PORTARIA Nº 731/2020 – GAB/DG/HOL Publicada 
no DOE nº 34.445, 28/12/ 2020, de Contratação de Médicos, mediante 
Processo Seletivo Simplifi cado, no regime das Leis Complementares nº 
007/1991 e nº 77/2011, autorizado através do processo nº 2020/313309 
de 01/05/202
O SEGUINTE,
ONDE SE LÊ:
autorizado através do processo nº 2020/313309 de 01/05/2020.
LEIA-SE:
autorizado através do processo nº 2020/363111 de 28/05/2020.

Protocolo: 617719
ERRATA

Fica retifi cada a PORTARIA Nº 666/2020 – GAB/DG/HOL. Publicada 
no DOE nº 34.418, 26/11/2020, de Contratação de Médicos, mediante 
Processo Seletivo Simplifi cado, no regime das Leis Complementares nº 
007/1991 e nº 77/2011, autorizado através do processo nº 2020/313309 
de 01/05/2020.
O SEGUINTE,
ONDE SE LÊ:
autorizado através do processo nº 2020/313309 de 01/05/2020.
LEIA-SE:
autorizado através do processo nº 2020/363111 de 28/05/2020.

Protocolo: 617718

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°001/2021 – HOL

Objeto: Contratação de empresa para realizar uma Auditoria Externa de 
Avaliação dos processos existentes no serviço de radioterapia em confor-
midade com a IAEA, ASTRO, CNEN e ANVISA
Data da Abertura:25/01/2021
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 12 de janeiro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 617892


